
 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 5 имени Ю.А. Гагарина 

Центрального района Волгограда» 
400066, г. Волгоград, ул. Мира, 17 

Тел.: 33-10-49, факс: 33-10-51,  

e-mail: lyceum5@volgadmin.ru 

ИНН 3444062702 

ПРИКАЗ 

 

 «20» января 2022г.                                         № 24 

 

О введении ограничительных мероприятий 

(карантина) по новой  коронавирусной 

инфекции в МОУ Лицей №5 имени Ю.А.Гагарина  

Центрального района Волгограда 

 
 В соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 22.05.2020 г. № 15 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических 

правил СП 3.1.3597-20 «Профилактика новой коронавирусной инфекции (COVID-

19)», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 

30.06.2020 г. № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций, в том числе новой коронавирусной инфекции 

(COVID-19)» и в связи с высоким уровнем заболеваемости новой коронавирусной 

инфекцией (COVID-19) в 10-ти классах, располагающихся в зданиях корпуса по 

адресу: г. Волгоград, ул. Мира, 17: 8 «Г», 9 «Б», 11 «Г», 11 «А», 7 «А», 10 «В», 6 

«Д», 6 «Г», 7«Б», 4 «Д», что составляет 27,7 % от общего количества классов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ввести ограничительные мероприятия (карантин) по новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19) в зданиях корпуса МОУ Лицей №5 имени Ю.А.Гагарина, 

располагающихся по адресу: г. Волгоград, ул. Мира, 17, с 21.01.2022 по 

28.01.2022 года. 

2. Классным руководителям 4-11 классов: 

2.1. довести до сведения обучающихся и их родителей (законных 

представителей)  информацию об ограничительных мероприятиях (карантине); 

2.2. проводить ежедневный мониторинг по выявлению новых случаев 

заражения новой коронавирусной инфекцией (COVID-19). 

3. Учителям-предметникам обеспечить выполнение программ учебного плана с 

применением электронных технологий на период ограничительных 

мероприятий (карантина). 

4. Строгонову С.А., заместителю директора по АХР, организовать проведение 

дезинфекции в помещениях учреждения в связи с введением ограничительных 

мероприятий по новой коронавирусной инфекции с составлением акта 

проведенной обработки. 

mailto:lyceum5@volgadmin.ru


5. Бондарь О.В., заместителю директора по УВР, предусмотреть после снятия 

временных, ограничительных, карантинных мероприятий посещение Лицея 

детьми, перенесшими заболевание, и в случае контакта с больным COVID-19, 

только при наличии медицинского заключения о возможности посещения 

образовательной организации. 

6. Усилить пропускной режим в образовательное учреждение. 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
Директор                                                                              Л.А. Тропкина 

 

 

 

 

 

 

 
 


